

Urban-Apotheke e.K. Apothekerin Birgit Sautter • Obertürkheimer Str. 9 • 73733 Esslingen  
Telefon 0711 - 342 70 832 • Telefax 0711 - 342 70 835  
Mail info@urban-apotheke-esslingen.de • Web www.urban-apotheke-esslingen.de  
Öffnungszeiten: Montag - Freitag 8.15 - 18.30 Uhr • Samstag 8.15 - 12.45 Uhr



**Liebe Kundschaft der Urban-Apotheke,**

Magnesium als Mineralstoff ist im Körper unter anderem für die Reizübertragung, die Muskeltätigkeit und auch für den Kohlenhydrat-, Fett- und Eiweißstoffwechsel wichtig.

Das bekannteste Symptom für einen Mangel dürfte der Wadenkrampf sein. Aber auch Müdigkeit, Nervosität und Kopfschmerzen oder ein Kribbeln in Händen und

Füßen können vorkommen. Gründe für einen Mangel können einseitige Ernährung aber auch erhöhte Verluste sein. Die empfohlene Tagesmenge liegt bei 300 bis 400 mg Magnesium.

Schauen Sie bei uns vorbei!

Herzlichst  
Ihre Apothekerin Birgit Sautter

**Konzentriertes Hayluronsäure-Gel**  
50 ml

**Intensive Anti-Aging Wirkung**

Sie sparen über **20%**  
~~29,95~~ **23,90**  
100 ml = € 47,80



**DermaSence Aloe Vera Active Gel**  
75 ml

**kühlende Maske mit hochkonzentriertem Aloe-Vera-Extrakt**

Sie sparen über **20%**  
~~14,50~~ **11,50**  
100 ml = € 15,33



**Eucerin Hyaluron-Filler +3x Effect**  
50 ml

**Tagescreme mit LSF 15 für trockene oder normale Haut; mildert selbst ausgeprägte Falten sichtbar**

Sie sparen über **16%**  
~~32,00~~ **26,85**  
100 ml = € 53,70



**formoline L112 extra**  
48 Stück

**bei Übergewicht und Adipositas; Lipidbinder, Nahrungsergänzungsmittel**

Sie sparen über **20%**  
~~37,90~~ **29,99**



**vitaspriint B12 Trinkfläschchen**  
30 St.

**traditionell angewendet zur Besserung des Allgemeinbefindens**

**nur**  
~~55,99~~ **49,99**



**Bioelectra Magnesium 400 ultra direct**  
20 St.

**Nahrungsergänzungsmittel; für eine normale Muskelfunktion**

Sie sparen über **20%**  
~~11,15~~ **8,89**



✓ Durchgangstraße  
✓ Obertürkheimer Straße

✓ bei Nahkauf  
✓ Supermarkt

✓ großer Kundenparkplatz

Urban-Apotheke e.K. Apothekerin Birgit Sautter • Obertürkheimer Str. 9 • 73733 Esslingen  
 Telefon 0711 - 342 70 832 • Telefax 0711 - 342 70 835  
 Mail info@urban-apotheke-esslingen.de • Web www.urban-apotheke-esslingen.de  
 Öffnungszeiten: Montag - Freitag 8.15 - 18.30 Uhr • Samstag 8.15 - 12.45 Uhr

**Anti Brumm**

75 ml

sortiert; z.B. forte; hält wirkungsvoll Stechmücken und Zecken fern



Sie sparen über **20%**

**8,99**  
100 ml = € 11,99

~~11,25~~

**OMEPEX Hexal 20 mg\***

14 St.

bei Sodbrennen und saurem Aufstoßen



Sie sparen über **20%**

**10,59**

~~13,30~~

\*zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Ihren Arzt und Apotheker

**orthomol immun**

15 St.

Granulat; Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke



Sie sparen über **20%**

**27,99**

~~34,99~~

**Vagisan Intimwaschlotion**

200 ml

reinigt besonders sanft



Sie sparen über **20%**

**9,15**  
100 ml = € 4,58

~~11,45~~

**Linola Shampoo 200 ml**

besonders mild; bei trockener, sensibler oder zu Neurodermitis neigender Kopfhaut



Sie sparen über **20%**

**9,95**  
100 ml = € 4,98

~~12,45~~

**Lacalut aktiv 100 ml**

medizinische Zahncreme



Sie sparen über **20%**

**3,15**

~~3,95~~

Nur solange Vorrat reicht

Gegen Abgabe dieses Bons erhalten Sie ein Baumwolltuch "frisch und sauber"

Gültig im Mai 2022

Ausschneiden und mitbringen, pro Person nur 1 Bon.

**Nicht vergessen: Am 8. Mai ist Muttertag**

Das Angebot ist gültig bis 30. Juni 2022. Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, nur solange Vorrat reicht. Für Druckfehler übernehmen wir keine Haftung.

\*Durchgestrichene Preise sind unsere Normal-Verkaufspreise.

Gegen Abgabe dieses Bons erhalten Sie eine kleine Tablettendose

Gültig im Juni 2022

Ausschneiden und mitbringen, pro Person nur 1 Bon.